
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE I - AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

SETTORE I - AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione  n.7 del 06-08-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

Visto l'art. 107 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267;
Visto lo statuto del Comune;
Preso atto che il domenica 3 e lunedì 4 ottobre 2021 avranno luogo le consultazioni elettorali
per l’elezione del sindaco e del Consiglio comunale;
Riscontrata la necessità di costituire un apposito ufficio elettorale comunale, per lo
svolgimento di compiti allo stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto
nonché con altro assegnato quale supporto provvisorio;
Viste le istruzioni ministeriali e la legge elettorale;
Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di
personale attribuito dal legislatore al Responsabile del Servizio;
Precisato che, per il personale non facente parte del Servizio, si è ottenuto il favorevole
assenso del competente Responsabile del Servizio;
Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti
relativi alle elezioni, si rende necessario autorizzare il personale, chiamato a far parte
dell’ufficio elettorale, ad eseguire ore di lavoro straordinario;
Vista la legge 27 dicembre 2013 n. 147, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)” che al n. 1 della lettera d) comma
400, modifica l’art. 15 del D.L. n. 8 del 18/01/1993 convertito dalla legge n. 68 del
19/03/1993 autorizzando il personale dei Comuni, addetto ai servizi elettorali, ad effettuare
lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un
massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo
giorno antecedente la data delle consultazioni al quinto giorno successivo alla stessa data;
Ritenuta la propria competenza ad autorizzare il personale facente parte dell’ufficio elettorale
a prestare il lavoro straordinario nei limiti di cui prima è cenno, in quanto trattasi di atto di
natura gestionale;

D E T E R M I N A

1. di costituire l'apposito ufficio elettorale comunale;
2. di autorizzare il personale dipendente di cui al prospetto che segue, facente parte
dell’ufficio elettorale comunale, ad eseguire lavoro straordinario con un massimo di ore e per
il periodo a fianco di ciascun dipendente indicato:

Oggetto: COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE ELEZIONE
AMMINISTRATIVE 3 E 4 OTTOBRE 2021

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 872

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 06-08-2021



3. di impegnare la spesa presunta di €. 9.000,00 sul cap.  6005/2 del bilancio
anno 2021/2023 in conto competenza dando atto che, la spesa realmente sostenuta.

ORE ORE

FRANCONI
ADRIANA B5 13,09 14,80 17,07

 PERIODO
AUTORIZZATO

 DAL
09-08-2021

SPURIO
PASQUALINA B3 12,69 14,34 16,55

 AL
08-10-202
1 IMPORTO

PACE PAOLA B3 12,69 14,34 16,55

DIPENDENTI

PELLICCIA
DORINA B3 12,69 14,34 16,55

Q.F.

GRILLOTTI
LUCA B3 12,69 14,34 16,55

D F

NARCISI
ADELE B3 12,69 14,34 16,55

N o F N F D F N o F

DEL BEATO
STEFANO B3 12,69 14,34 16,55

N F

MACCAGNO
NICOLETTA C4 14,70 16,62 19,17

SPURIO
PAOLO C4 14,70 16,62 19,17

TOTALE

TARIFFE
ORARIE

BORTOLOTTI
CORRADO B7 13,83 15,64 18,05 € 0,00

GIACOMINI
CRISTINA B

PALOMBINI
PIERLUIGI B5 13,09 14,80 17,07 € 0,00

PAPA
GERARDO B5 13,09 14,80 17,07 € 0,00

TOTALE €
ONERI RIFLESSI €
TOTALE SPESA €

CAPITOLI
CARICO SPESA SPESA SEGGI € 0,00

ORE

PORRO
MARIA LAURA

CAP
6005/2

B3 12,69

TOTALE SPESA
€
9000,00

14,34 16,55

SETTORE I - AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione  n.7 del 06-08-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Manuela De Alfieri F.to  Manuela De Alfieri

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 06-08-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-09-2021    REG. 1508

Amatrice, 06-08-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I - AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione  n.7 del 06-08-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


